



## ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### П Р И К А З

23 ноября 2015 года

№ 424

г. Екатеринбург

***О внесении изменений в приказ Департамента ветеринарии Свердловской области от 16.09.2015 № 359 «Об утверждении Положения о порядке личного приема граждан и рассмотрения письменных обращений граждан»***

Руководствуясь Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Положением о Департаменте ветеринарии Свердловской области, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 19.10.2011 № 1400-ПП «Об утверждении положения, структуры и предельного лимита штатной численности Департамента ветеринарии Свердловской области», учитывая экспертное заключение Главного Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 22.10.2015 № 02-1424-ЭЗ, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункт 1 приказа Департамента ветеринарии Свердловской области от 16.09.2015 № 359 «Об утверждении Положения о порядке личного приема граждан и рассмотрения письменных обращений граждан» в следующей редакции:

«Утвердить Положение о порядке личного приема граждан и рассмотрения письменных обращений граждан (прилагается)».

2. В пункте 5 Положения о порядке личного приема граждан и рассмотрения письменных обращений граждан (далее – Положение) слова «, осуществляющими публично значимые функции государственными и муниципальными учреждениями, иными организациями и их должностными лицами» исключить.

3. В подпункте 2 пункта 10 Положения слова «в подтверждении своих доводов» заменить словами «в подтверждение своих доводов».

4. В абзаце шестом части первой пункта 20 Положения слова «в трех экземплярах» заменить словами «в двух экземплярах».

5. В части второй пункта 20 Положения слова «Один экземпляр акта хранится в отделе кадрово-организационной работы, второй - приобщается к поступившему обращению, третий - направляется автору обращения» заменить

словами «Один экземпляр акта приобщается к поступившему обращению, а второй - направляется автору обращения».

6. В пункте 50 Положения слова «обращений, предусмотренного» заменить словами «обращений, предусмотренных».

7. В части первой пункта 74 Положения слова «(лицо его заменяющее), либо» заменить словами «(лицо, его заменяющее) либо».

8. В части третье пункта 74 Положения слова «(лицо его заменяющее)» заменить словами «(лицо, его заменяющее)».

9. В пункте 75 Положения слова «(лицом его замещающее), на материалах» заменить словами «(лицом его замещающим), на материалах».

10. Отделу бухгалтерского учета, финансирования и кадрово-организационной работы (Н.Г. Сайгашкина):

1) довести настоящий приказ до государственных гражданских служащих Департамента ветеринарии Свердловской области;

2) разместить настоящий приказ на официальном сайте Департамента ветеринарии Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Главному специалисту отдела государственного надзора за обеспечением здоровья животных, безопасностью продукции животного происхождения и лабораторного контроля О.В. Савельевой обеспечить опубликование настоящего приказа на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru)).

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Директора



Н.В. Гурьева